У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

1 июня 2021 года №  151-уг

Иркутск

О внесении изменений в положение о поощрениях и награждениях
государственных гражданских служащих Иркутской области, для

которых представителем нанимателя является Губернатор Иркутской
области

В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 27 июля 2004 года
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»,
статьей 23 Закона Иркутской области от 4 апреля 2008 года № 2-оз
«Об отдельных вопросах государственной гражданской службы Иркутской
области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в положение о поощрениях и награждениях государственных
гражданских служащих Иркутской области, для которых представителем
нанимателя является Губернатор Иркутской области, утвержденное указом
Губернатора Иркутской области от 12 июля 2016 года № 159-уг, следующие
изменения:

1) пункт 2 дополнить словами:
«, а также на граждан, замещавших указанные в настоящем пункте

должности и уволенных с областной гражданской службы после
представления к награждению или поощрению (далее -  граждане, уволенные
с областной гражданской службы)»;

2) подпункт 4 пункта 3 признать утратившим силу;
3) главу I дополнить пунктом 4 1 следующего содержания:
«41. Соответствующая запись о поощрении или награждении областного

гражданского служащего вносится в трудовую книжку (при наличии) и личное
дело областного гражданского служащего.»;

4) в пункте 13 слова «областному гражданскому служащему» исключить;
5) в пункте 14:
в абзаце первом слова «областного гражданского служащем» исключить;
в абзаце втором слова «областного гражданского служащего» исключить;
6) в пункте 15 слова «областному гражданскому служащему» исключить;
7) пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Выплата единовременного поощрения областным гражданским

служащим, а также гражданам, уволенным с областной гражданской службы,
осуществляется за счет средств областного бюджета в пределах фонда оплаты

2

труда областных гражданских служащих соответствующего исполнительного
органа государственной власти Иркутской области, в котором областной
гражданский служащий или гражданин, уволенный с областной гражданской
службы, замещает или замещал должность областной гражданской службы,
на текущий финансовый год.»;

8) дополнить пунктами 171, 172 следующего содержания:
«17*. В случае смерти областного гражданского служащего, а также

гражданина, уволенного с областной гражданской службы, единовременное
поощрение выплачивается членам семьи областного гражданского служащего
или гражданина, уволенного с областной гражданской службы.

Выплата единовременного поощрения в таких случаях производится
не позднее чем через один месяц со дня истечения шестимесячного срока,
в течение которого члены семьи умершего областного гражданского служащего
или умершего гражданина, уволенного с областной гражданской службы могут
обратиться в государственный орган, в котором указанные лица замещали
должности, за выплатой единовременного поощрения. При этом указанный срок
исчисляется со дня издания правового акта о награждении или поощрении таких
областного гражданского служащего или гражданина, уволенного с областной
гражданской службы. При обращении нескольких членов семьи за
единовременным поощрением, не полученным указанными областным
гражданским служащим или гражданином, уволенным с областной гражданской
службы, в связи со смертью, сумма поощрения делится между членами семьи
поровну.

172 Членами семьи, имеющими право на получение единовременного
поощрения, считаются:

1) супруга (супруг), состоявшая (состоявший) на день смерти областного
гражданского служащего или смерти гражданина, уволенного с областной
гражданской службы, в браке с ним (с ней);

2) родители областного гражданского служащего или гражданина,
уволенного с областной гражданской службы;

3) дети областного гражданского служащего или гражданина, уволенного
с областной гражданской службы;

4) лица, находившиеся на иждивении умершего областного гражданского
служащего или умершего гражданина, уволенного с областной гражданской
службы.»;

9) главу III признать утратившей силу.
2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в сетевом

издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

http://www.pravo.gov.ru